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Agnes oo Diana skjerp
Meråkerfeltet

Råstoffgruppe Råstofftype

Malm/metall Pb,Cu

Sammendrag, innholdsfortegnelseeller innholdsbeskrivelse

Begge forekomster i Eokambrisk kvartsitt. Agnes mest interessant og fører Pb+Cu.
Slingram ga utslag utenom skjerpet. Vurderes drivverdig, forutsatt tilstrekkelige dimensjoner.
Diana har enkelte spredte mineraliseringer i spekkefyllinger og synes uinteressant.
Malmmin er po, gn, cpy i breksiert kvartsitt; gn viktigst men cpy er også av betydning.
Orienterende røntgenspekt. viser 1000 ppm Ag. Innhold av Au i cpy er ikke kjent, men bør undersø kes.
Forslag til videre undersøkelser.
Vedlagt kartskisse (P4-22-3) av forekomstområdet. Tegnet av TM = Terje Malvik?
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RAPPORT

fra

AGNES og DIANA forekomster,

Kluken, Meråker,

1967.

av Tore VråIstad.



AGNES o DIANA forekomster
ved Kluken, MERÅKER.

Sammendrag.


Begge disse forek(mrd“.rligger i den Viokambriske formasjon.
Dergarten her er kvartsittav forskjelligrenhet, til dels meget
ren.

Agnes-forekomstener utvilsomtmest interessant.Den er
tydelig størst?5'malmenher er rikere på Pb og Cu enn i Diana.
Orienterendeslingrammålingerga også utslag utenom selve brud-
det. (Kfr. rapport fra slingrammålinger).

Jeg mener mineraliseringeni Agnes utvilsomt er drivverdig,.
forutsatttilstrekkeligedimensjoner.

I Diana består mineraliseringenhare av enkelte spredte
sprekkfyllingerog synes i det hele å være uinteressant.Det er
imidlertidklart at det er sammc type forekomsterde to.

Malmmineraleneer magnelkis.blyglans og kohherkis som
forekommeri uregelmessigemassive partier eller som fyllinger
breksiertkvartsitt.Blyglans er det økonomiskviktigste

minerd, men kohherkisener utvilsomtny stor betydning.
Orienterenderøntgenspektrografiskeanalyser av blyglans

fra Agnes viser at den anslagsvisholder 1000 ppm Ag. (Mulig
variasjonsbredde500-2000 ppm). Dette gjør jo forekomsten
ytterligere interessant.

Verdien av andre edelmetaller,eksempelvisgullt kobberkis, 
og blyglans vites ikke, men bør undersøkeshvis en velger å gjør€
noe med feltet.

AGNES forekomst.
Ved Agnes forekomsthar c'ettidligerevært drift på flere

steder innen et område på ca. 300x150m. Selve hovedbruddeter
en ra. 11,0m lang dagskjmring.(Størrelseog heliggenhetav
skjerpene fremgår av kart og tegningerav Terje Malvik og Are
Carlson.)

På grunn av de.ntidligeremuldvarpdrift(d.v.s.at de har
Fyllt iginn med masse elLer ner ntLer:mm det er dreveL fremover).
kan einbare på få steder se malm i fast fjell,.orikke på noe

har en mulighet til h fh oversikt over den mineraliserte
sone i hele dens bredde, da så og si alt er fylt med masse.



Imidlertidkan en observere flere steder •
hvor en kommer til fast fjelltatdette er uholdig, så det er
tydeligat mineraliseringeni dette hruddet er ujevn, og en
klattvis opptredenav mere og mindre sterkt minerallsertepar-
tier er å nnta.

Angivelse av malmtyper og de relativemengder av disse bygg
p.g.a. det ovenfornevntefutelukkendepå inspeksjonav brutt malm
som det til gjengjeld finnes mye av.

Malmmineraleneer etter synkendemengle magnetkis-blyglans-
kobberkis.Sidestenener kvarts, dog opptrer enkelte steder
kalkspatt-fyllinger.

Tre malmtyper skiller seg tydeligut.
1.Meget grovkornigmassiv magnetkis i uregelmessigeganske
store partier.Andre mineraler enn magnetkis er ikke synlig
hverken makroskopiskeller mikroskopisk.

?.Finkornigtil middelskornigmagnetkis sammen med noe ga og
cap som grunnmassemellom runde,1 mm til 5 cm. store kvarts-
korn. Typen kunne gjerne kalles "konglomeratmalm"p.g.a. ut-
seende. Denne type synes nesten alltid å være rik på ga. og
«Nhar ofte interessantemengder cap. Denne type synes des-
uten å overveie i mengder.

3. Sprekkefyllingerav porga og cap. Denne type sees ganske
ofte i den brudte masse og hor nok en ganske høy Pb og Cu
gehalt. Sprekkene kan va,restore, opp til 1-2 cm, men oftes
1-5 mm. De opptrer orte tett og forløper i alle retninger oi
danner således en typisk breksie.

41Fimpregnasjon i sidestenener ikke observert.

Den geometriskeform på en eventuellmalmsone og dens
eventuellefortsettelsemot dypet har det dessverrevært umulig
danne seg et bilde av, men med detaljerteelektromagnetiskemålir
er vil en forMpentligvis kunne gi brukbare svar på de spørsmåle-
ne.
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DIANA sk.er .

e:pdDiana er det 5-6 små brudd i fjellsidenover en lengde
på et par hundre meter.

Malmmineralenemagnetkis, blyglans og kobberkisopptrer
her i smale ganger e]ler årer (hreksiegnnger) som knn hule ut
til 1/Y m hredde. Årene rølger ortest laFningen i kvartsitten,
men diskordansopptrer hyppig.

Malmtype 1 (rra tignes)Frovkornet magnetkis, opptrer
små mengder i alle br*dd.oicEllers er sprekkefylling/breksie-
typen hyppigst.

Det er her mindre blyg]ans og kobberkis.i forholdtil magnetkis
enn i Agnes og.alle dimensjonerer mye mindre.

Resultater fra mikrosko erin .
Det ble laget 5 planslip av malm fra Agnes. De var alle fra

representativeprøver, dog var de av type 2 vesentlig fra fin-
hornet malm-(

1.Grovkornetmagnetkis viste seg også mikroskopiskå bestå
utelukkendeav magnetkis.

2.Finkornetmagnetkisriktype 2 viste seg å holde mere blyglans
enn en makroskopisk fikk inntrykk av. Derimot var det bare lite
finkornetkobberkis.

3.Blyglanseni både type i og 3 inneholderganske hyppig ørsmå
inneslutningerav minst to meget bløte mineraler.Disse inne-
sluttningeneer for små og poleringenfor dåtlig til at de kan
bestemmesnøyaktig, men det dreier seg sannsynligvisom sølv-
holdige sulfosalter(ifølge prof.Vokes).Slike inneslutninger
er tidligerekjent fra smrlig sølvholdigeblyglanserog blir
ofte kalt "silbertråger".

R0NTGENUNDERSØKELSE.
Denne mikroskopiskeundersøkelseførte til mistanke om at

det kanskje kunne vmre meget sølvrik blyglans i Agnes. Det ble
derfor separert ut noe ren blyglansog kjørt på røntgenspektro-
graf.

Analysen ga tydelig utslag på sølv, men mangel på hensikts-
messige standardergjør at resultatenebare angir størrelses-
orden.

Resultat: 1000 ppm (Neppe under 500 ppm og neppe over 2000 ppm).



Porslag td 'dere undersøkelse.

Til tross for ufordelaktigbeliggenhetog mistanke
om "klattvis"opptredenav de gode partiene i Agnes, mener
jeg at noe mere undersøkelseville være på sin plass her.

1.Mer detaljerteelektromagnetiskemålinger med
enkelte lange profiler mot Nø for å krysse noen rustsoner
3-400 meter mot Nø.

2.Da man vet at blyglansenher holder relativtmye
sølv, bør dens sølvgehaltnøyaktig bringes på det rene, samt
gull og sølv i kobberkisen.

Jeg vil her i første omgang foreslå mineralanalyser
da jeg tror det vil kreve mye arbeide A få en representative
prøve av malmen.

Når resultateneav disse undersøkelseneforeligger,
kan en vurdere om videre arbeide i form av røsking og prøve-
taking,evt. diamantboringbør foretas.

Jeg har sjekket svensk litteraturog karter for om
mulig å finne opplysningerom lignende forekomsteri samme
formssjonpå svensk side, men hverken denne Cu-Pb-magnetkls-
gang-breksjeeller Latsvoll-DorotheaPb-impregnasjoner rapor-
tert fra nærliggendesteder i denne formasjon.Noe som ikke
akkurat ansporer til noen utstrakt regional undersøeklseav
denne snippen av formasjonensom stikker inn i Norge her.
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